

ESTADO DE SITUACION 30/06/2025

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	14.756.240.578	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	20.503.629.608
Valores Públicos	597.423.198	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	73.809.203.521
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	1.601.614.315	Obligaciones Diversas	3.648.209.493
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	131.583.705.894	Provisiones y Previsiones	16.659.739.751
Créditos Diversos	1.911.328.799	Total Pasivo	114.620.782.373
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	2.901.224.488	PATRIMONIO	52.811.475.936
Inversiones	12.353.936.391	Capital Social	35.200.000.000
Bienes de Uso	410.472.829	Aportes No Capitalizados	0
Cargos Diferidos	1.316.311.817	Ajustes al Patrimonio	1.032.220.243
Total Activo	167.432.258.309	Reservas	12.407.977.370
		Resultados Acumulados	1.517.754.652
		Resultados del Ejercicio	2.653.523.671
		Total Pasivo y Patrimonio	167.432.258.309

CUENTAS DE ORDEN GS.

18.463.479.195

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.

3.176.024.756.935

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DEL 2025

PÉRDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector Financiero	488.105.403	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector Financiero	202.025.656
Pérdidas por Obligaciones por Intermed. Financ. - Sector No Financiero	3.849.417.322	Ganancias por Créditos Vigentes por Int. Fin. - Sector No Financiero	7.430.151.734
Pérdidas por Valuación	17.150.979.343	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	63.456.101
Pérdidas por Incobrabilidad	5.258.948.954	Recuperación de Créditos Incobrables	31.030.993
Pérdidas por Servicios	0	Desafectación de Previsiones	695.913.957
Otras Pérdidas Operativas	7.356.374.380	Ganancias por Valuación	17.146.263.749
Perdidas Extraordinarias	0	Rentas y Diferencias de Cotización de Valores Privados	2.670.353.109
Resultado del Ejercicio	2.653.523.671	Ganancias por Servicios	1.127.394.946
Total	36.757.349.073	Otras Ganancias Operativas	7.390.758.828
		Resultado del Ejercicio	0
		Total	36.757.349.073

CALIFICACION

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:
Fecha de Calificación: 31/12/2024
Fecha de Publicación: 16/04/2025
Calificadora: EVALUADORA LATINOAMERICANA Calificadora de Riesgos. www.evaluadora.com/py/
Avda. Perú N° 750 c/ Herrera y Teodoro S. Mongelos Piso 2B

Entidad	Solvencia	BBB+py
FINLATINA S.A DE FINANZAS	Tendencia	Estable

Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.
Mayor información sobre esta calificación en:
www.finlatina.com.py <https://www.evaluadora.com/py/>

1. CARTERA CLASIFICADA De acuerdo a la Resolución N° 1 Acta N° 60 de fecha 26 de Setiembre de 2,007, Normas de Clasificación de Activos, Riesgos Crediticios, Provisiones y Devengamiento de Intereses y Resolución N° 37/2011, Acta N° 72 del 29/11/2011.

	Categoría de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	132.392.707.000	9.727.775.000	4.444.456.000	1.762.354.000	1.363.399.000	2.971.336.000	1.128.060.000	6.165.452.000	159.955.539.000
Garant. Comp.p/ prev. cob. s/ riesgos (**)	584.296.000	0	0	0	0	0	0	0	584.296.000
Riesgos netos afecto a provisiones	131.808.411.000	9.727.775.000	4.444.456.000	1.762.354.000	1.363.399.000	2.971.336.000	1.128.060.000	6.165.452.000	159.371.243.000
Provisiones mínimas exigidas	1.472.839.000	169.628.000	121.389.000	236.298.000	365.023.000	1.541.065.000	860.712.000	6.165.452.000	10.932.406.000
Provisiones existentes en EECC									10.942.261.000
Superávit de Provisiones									9.855.000

(*) Incluyen deudas efectivas (capital más intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.
(**) El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2. PATRIMONIO

Concepto	Saldo al inicio	Aumento	Disminución	Saldo 30/06/2025
Capital Integrado	35.200.000.000	0	0	35.200.000.000
Aporte no Capitalizado	0	0	0	0
Ajuste al Patrimonio	1.032.220.243	0	0	1.032.220.243
Reservas	12.407.977.370	0	0	12.407.977.370
Resultados Acumulados		1.517.754.652	0	1.517.754.652
Resultados del Ejercicio	1.517.754.652	2.653.523.671	1.517.754.652	2.653.523.671
Total	50.157.952.265	4.171.278.323	1.517.754.652	52.811.475.936

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2025
	3,03%	5,02%	10,05%

Lic. Blas Rodríguez
Patente Profesional N° 0100021142
Contador

Lic. Margarita Gavilán de Alvarenga
Síndico Titular

Marcelo Toyotoshi
Presidente